Prologus

Michael interpretatur quis
vt de' et quoties sic ait grecius. Cum mire virtutis
aliqd agit michael mitti phibit ut
ex ipso actu et nomine detur intelli-
gi qd nullus potest facere qd facere
preualet deus Et idcirco eidem mi-
chaeli multa qd sunt mire virtutis at
tribuunt Ipse eni ut daniel attestat
in tpe antixpi cōsurget et p electis
tanquam defensor et pector astabit
Ipse cu draconem et angelis ei pug-
nauit et ipsos de celo efficiens. victo-
riam magnam fecit. Ipse cu dyaboli
de moyli corpe altercatus est. ex
eo qd dyabolus ei corpore pdere vellit
et ipsum p deo iudeoy ppls adoraret. Ipse sanctorum animas recepit
et in pavilli exultationis perdurit.
Ipse eni fuit princeps sinagoge. sed
nunc constitutus est a domino princeps ecclae.
Ipse ut dicitur plegas egipthi intu-
lit. marc rubrum diuinit. populum p de-
sertum duxit. et in terra pmissionis
introduxit Ipse inter sanctorum ange-
lorum acies signifer Christi habet. Ipse
ad domini imperium antixpum existen-
tem in monte oliueti potenter occi-
det. In uoce ipsius archangeli mi-
chaelis mortui resurgent. Ipse cru-
cem. clavos. lanceam. et coronam spi-
ueam in die iudicij presentabit.

De sancto Michaeli archangelo.

Michaelis archangeli saecu-
lennitas dicit apparitio vi-
ctoria. dedicatio. et memoria.
Apparitio autem ipsius angeli multi-
plex est. Prima qd in monte gargano
apparuit In Apulia namque est quodam
mons nomine garganus iuxta citatem. qd

dicit Bipontus. Anno at dñi. ccxc. i.
predicta urbe Biponto erat quodam
vix nomine Garganus. a quo mons
ille nomine accepit. Tel sum quodam
libros ipse a monte nomine accep-
perat. qui ouium et bovium infinita mul-
titudine pollebat. Cu autem greges
circa predicti montis latera pascerentur.
contigit quendam thaurum alios
relinquere et vicem montis consti-
dere. Cum ergo domum alijs rede-
untibus non redisset. collecta domi-
nus multitudine famulorum per de-
uia quecumque requirens ipsum tandem
in vertice montis iuxta hostium cuius-
dam speluncce inuenit. Permotus ita
quod cur soliuagus incederet mox in
ipsum sagittam toxicatam direxit
et statim velut a vento retorta ipsum
qui iccerat repercussit. Turbati su-
per hoc ciues. episcopum adeunt et
super rem stupenda ipsum regnunt
Qui triduanum eis siuium indit
et a deo esse querendu admou-
it. Quo peracto sanctus michael ap-
paruit episcopo dicendo. Huius ho-
minem illum voluntate mea suo te-
lo esse percussum. Ego enim sum mi-
chael archangelus qui locum hunc
in terris incolere. tutum quod seruare
statuens. Hoc volui probare inditio
ipsius me loci inspectorem esse. at
quod custodem. Statimque episcopus et
ciues cum processione locum adeunt
et ingredi non prestantes. oratio
ni per foribus insisterant. Secun-
da apparitio est que circa annos do-
mini. ccx. acceditisse ascribitur. Nam
in loco qui tumba dicitur iuxta ma-
re sex miliaribus ab urbe adriacensi
Michael episcopo predicte ciuitatis

apparuit. iubens ut in predicto loco ecclesiam construeret et sicut in monte Gargano. ita et ibi memoriam sancti michaelis archangeli celebraret. Cum autem episcopus de loco in quo ecclesia construeret dubitaret ab ipso edocetur ut ibi eaz ficeret ubi thaurum a latronibus absconditum inueniret. Iterum de loci amplitudine dubitans. iubetur modum in amplitudine statuere quantum videtur thaurum in circuitu pedibus prostrauisse. Due autem rupes ibi videntur quas nullatenus virtus humana mouere poterat. Tunc Michael cuiusdam viro apparuit. precipiens ut ad predictum locum accedat et ipsas rupes remoueat. Quo accedit. tam facile rupes mouit. ut nihil habere poteris viderentur. Edificata ergo ibidem ecclesia de monte Gargano pertem pallium quod super altare sanctus michael posuit et pre marmoris supra quod stetit ad suam ecclesiam detulerat. Cum vero ibidem aque penitiam paterentur moniti angeli foramen in quodam sanguine fecerunt et tanta aqua copia protinus emanavit ut usque nunc ei beneficio copiosius sustentetur. Hec autem apparitione in predicto loco xvij die Kalendae nouembris solenniter celebratur. In eodem autem loco quodam memoria dignorum contigisse refertur miraculum. Ille enim mos vindicis oceanico cingens habens in die sancti michaelis iter prebentes populo aperitur. Cum ergo copiosa turba ad ecclesiam pergeret. cotigit quodam mulierem grauidam vicinorum partui secum ire. et ecce magno im

petu vnde redit et omnis turba timore concussa ad litus fugit. Sola autem mulier pregnans fugere non valuit sed a mari capta fuit. Et archangelus michael mulierem illesam seruavit. Ita quod in medio pelagi filium parturiuit. quem suscipiens lactavit et mari iterum sibi iter probante cum pueri leta exiuit. Tertia apparitione est que rome tempore gregorij papae legis accidisse. Nam dum idem gregorius propter pestem inguinariam letanias maiores instituisset. et devote pro salute populi exoraret. vidit super castrum quod olim memoria Adriani dicebatur angelum dñi qui gladii crenatus tergebat et in vaginali mittebat. Unde sanctus gregorius intelligens processus exauditas ecclesias in honore aegloz ibidem costruxit. Unde et castellum ilud usque hunc castellum sci angeli vocatur. Hec autem apparitione cum alia quod in monte gargano apparuit cum Sipontianis victoriis dedit octaua yd' maij celebratur. Quarta apparitione est que consistit in gerarchiis ipsorum angelorum. Nam prima gerarchia dicitur epiphania. id est superior apparitione. Ultima dicitur ypophania. vel dimphania. id est inferior apparitione. Et dicitur gerarchia a gera quod est sacrum et archos princeps quasi sacer principiat. Quelibet enim gerarchia continet tres ordines. Nam superior continet Cherubin Seraphin et thrones. Media continet secundum assignationem dyonisij dominatorem virtutes et potestes. Ultima continet secundum assignationem eiusdem. Princeps Archangelos et Angelos. Et horum ordinatio et dispositio po

test videri p simile in terrenis principatib'. Nā ministroy qui sunt sū vno rege. quidā operant immēdiate circa psonam regi. sic cubicularij consiliarij et assessores Similes his sunt ordines prime gerarchie. Qui dā hō habent regimen regni in cō muni. nō deputati huic vel illi pui cie ut pncipes milicie et magistrice. Siles his sunt ordines sc̄de gerarchie. Quidā hō pponunt ad regimen alic' p̄tis regni ut p̄positi et baliui et huiusmodi minores officiales. et his similes sunt ordines tertie gerarchie. Tres igit̄ ordines p̄ me gerarchie accipiunt inquitum deo assistunt et ad ipsum ouertunt Ad hec autem tria necessaria sūt. sūma dilectio. et hoc q̄ntū ad ordinem seraphin q̄ interpretat ardēs Perfecta cognitio h̄ q̄ntuz ad cherubim q̄ interpretat plenitudo scie. Perpetua apprehēsio sive fruitio. h̄ q̄ntū ad thronos qui interpretant sedentes qz in eis sedet deus et q̄scit Tres aut̄ ordines medie gerarchie accipiunt inq̄ntuz habent preesse et regere vniuersitatē hominū in cōmuni. hoc aut̄ regimen distit i tribus. p̄mo in p̄sidendo sive imperando. et h̄ ptinet ad ordinē dominicationū ad quē spectat alijs inferiorib' p̄cesser eos in oibus ministeriis dñis dirigere ac eis oīa imperare Qd innuit zac̄. v. vbi vñ? angel' alteri dixit. Turre et loqre ad puey istū dicēs z̄. Sc̄dm regimen distit in operando. et h̄ ptinet ad ordinē virtutuz qb' nihil est impossibile exequi quod opera p̄t quia eis datuz est posse super omnia diffici

lia ad ministerium diuinuz pertinētia Et ideo attribuitur eis miracula facere. Tertio consistit hoc regimen in arcendo sc̄licz et impedientia et infestantia arceanū. Et hoc p̄tinet ad ordinem potestatum q̄ habent arcere contrarias potestates Quod significatum ē Thobie viij vbi dicitur q̄ raphael religauit demonem in deserto superiori. Tres vero ordines ultime gerarchie accipiuntur sc̄dm q̄ habent regimen determinatum et limitatu. Quidā enim eorum presunt vni prouincie. Hi sūt de ordine principatus sicut erat princeps persarum qui preerat persis. de quo habetur Daniel. x. Quidam vero deputati sunt ad regimen multitudinis vtpote vnius ciuitatis Et hi dicunt archangeli. Quidaz vero ad regimen persone singularis. et hi dicunt angeli In deī dicunt minima nunciare ex eo q̄ eorum ministerium ad vnum hominem limitat Archangeli vero dicuntur maiora nunciare quia bonū vnius multitudinis dignius est q̄ bonum vnius hominis In assignatione autem ordinum prime gerarchie Gregorius cum Dionisio cōcordat. q̄ accipitur penes eorum fruitionem que consistit in ferventi dilectione quo ad seraphin Profunda cognitione q̄ ad cherubim. Perpetua retentione quo ad thronos Sed in assignatione medie et ultime et duobus ordinib' sc̄licz p̄cipatu et virtute dissentire videtur Gregorius enim et Bernhardus aliam considerationez habuerunt prout sc̄licz media gerarchia acci-

pitur penes prelationeꝝ yltima pe
nes ministratiōneꝝ Prelatio autē
in angelis triplex est. presunt enī an
geli angelicis spiritibusꝝ hi dicun
tur dominationes Presunt etiam
bonis operibus ꝑ hi dicuntur prin
cipatus Presunt demonibus ꝑ hi
dicunt potestates Et ordo et gra
dus dignitatis in his patet Minis
terium autē triplex est. Quoddā
quod consistit in operando. quod/
dam in docendo. et in docēdo aut
maiora. aut minora. Primum ē vir
tutum. secundūm archangeloꝝ ter
tium angelorum. Quinta appar
tio est de qua legiꝝ i historiā triper
tita Nam iuxta constantinopolim
est quidam locus vbi olim dea ve
sta colebat. Sed nunc ecclesia i ho
nore sancti Michaelis est fabricata
Qui etiam locus michaelium nūcu
patur Cum igitur quendam nomi
ne aquilini ardentiſſima febris ru
bris coloribus mota comprehēdiſſ
set estuanti medici poculū dederūt
quod euomuit adeo vt postmodū
quicqđ comederet euomebat Cuz
autem vicinus morti esset ad locuz
hunc se duci fecit. credens se illuc
aut mori aut lāguore priuari. Cui
Michael apparens dixit vt confecti
onem sibi ex melle et vino et pipere
faceret ꝑ omnia que comederet ibi
intingeret. et sic plenam sanitatem
reciperet Quod cum fecisset plene
liberatus est cuz tamen fm medici
ne rationem contrarium esse videa
tur calida pocula colericis exhibē
Hec in hystoria tripertita. Scđo
dicif solēnitas sancti Michaelis vi
ctoria Multiplex at victoria ipsius

archangeli Michaelis et aliorū an
gelorum inuenit. Prima est quā
archangelus Michael p̄dictis Si
pontanis hoc mō p̄stitit. Post ali
quod enim tempus ab inuēto loco
Neapolite adhuc gentiles contra
Sipontanos et Beneuentanos q̄
l.miliaribus a Siponto distant or
dinato exercitu bellare ceperunt. q̄
de episcopi cōſilio triduo inducias
petierūt vt iejunio triduano vaca
rent. et patronū suū Michaelē in
sui auxilium implorarēt. Tertia at
node Michael ep̄o apparet preces
dixit exauditas victoriaꝝ affuturā
pmittit. et q̄rta diei hora iubet ho
stibus occurrēndū Quibꝝ occurre
tibus. mons gargan⁹ immenso tre
more concutit Fulgura crebra vo
lant. et caligo tenebrosa totū mon
tis cacumen obduxit ita vt dE. vi
ri de aduersariis taꝝ ex ferro hosti
um q̄ et sagittis igneis interirent
Reliq̄ bo virtute archangeli oper
ta. idolatrie reliquerūt errorē ꝑ cō
tinuo colla christiane fidei summisse
rūt Scđa victoria ē quaz Michael
archangls obtinuit q̄s draconē. i.
luciferū cū oībus suis seq̄ci bus de
celo expulit. De q̄ illud qđ habet
Apoclxii. Fact. ē pl. ma. in. ii. Cum
enī lucifer dei eq̄litatē appetiss. ar
changls Michael celestis exercitus
signifer adueniēs ipm luciferi cum
suis seq̄cibꝝ de celo expulit. ꝑ i hūc
aerē caliginosū vscq; ad diez iudicū
retrusit. Nō enī pmīssū ē eis hitare
in celo siue i supiore pte aeris q̄ lo
cus clar⁹ et amen⁹ ē Nec in tra no
bisc̄ ne nimis nos infestarēt. Hinc
celū ꝑ trā vt dū supi⁹ dispiciunt ꝑ vi

dent gloriam quā amiserunt in do-
lorem hēant et cum inferius cōspi-
ciunt et vident homines illuc ascen-
dere. vnde ipsi ceciderunt. inde in ui-
dia torqueant̄ frequenter tñ ex di-
uina dispensatione ad nos exerci-
tum ad nos descendunt. Unde si
cū aliquibus viris sancti monstra-
tū est frequenter circa nos volitāt
sicut musce. In numerabiles enim
sunt. q̄ velut musce totuz aere reple-
uerūt. Inde dicit Haymo vt phi-
losophi dixerūt q̄ doctores nostri
opinan̄ aer iste ita plen̄ est demo-
nibus et malignis spiritib⁹ sicut ra-
di solis minutissim⁹ pluviiscul⁹. Licet
at tot sint tñ iuxta sentētiaz Origl.
eorum exercitum minūimus cum
eos vincimus ita vt qui ab aliquo
santo viro victus fuerit. deinceps
de illo vicio de quo victus est ipsuz
non valeat temptare. Tercia victo-
ria est quā angeli quotidie dōmo-
nibus obtinent dum p nobis otra
eos pugnantes ab eorum tempta-
cōe nos liberant. Tribus autē mo-
dis nos ab ipsoruz temptatione li-
berant. Primo potestate demonis
refrenando. Apocalip. xx. de ange-
lo qui demonez ligauit et in abissū
misit. Et thobie. viii. de dyabolo in
deserto superiori relegato. Homoi e-
nim religatio nichil aliud est q̄ po-
testatis eius refrenatio. Eccl̄ oculu-
piscentiā refrigerādo. Qd significa-
tuz est genesis. xxxii. vbi dī p ange-
lus tetigit neruuž Jacob q̄ statim
emarcuit. Tercio memoriam dñice
passionis nostris mētibus imp̄mē-
do. Hoc significatū est apo. vii. vi
bi dicit̄. Nolite nocere terre q̄ mari-

neq̄ arboribus quo adusq̄ signe-
ū. Itē Eze. ix. Signa thau in fon-
tes viroz gemētiū. Thau enim lit-
tera ad modū crucis facta q̄ hoc
signati sūt. non timet angeluz pcus-
sorem vnde ibidem dī sup quem
videritis thau nō occidatis. Quar-
ta victoria est quam archangelus
Michael d antir̄po habiturus erit
qñ ipsū occidet. Uncenim michael
pnceps magn⁹ vt dicit̄ daniel. xij.
consurget q̄ pro electis tamq̄ ad-
iutor et protector contra antir̄pm
fortiter stabit. Deinde antir̄ps vt
dicit glosa. Apoc. xij. sup illud vidi
vnū de capitibus eius abscisum. ic.
mortuū se finget et p triduū latens
postea apparebit dicens se suscita-
tum arteq̄ magica ferentibus euz
demonib⁹ in aera ascēdet q̄ vniuer-
sis mirantibus adorabūt eū. Can-
dem in montem oliueti ascendens
vt dicit glosa sup. ij. thessalo. ij. quē
dñs iesus interficiet. dum stabit
in papilione q̄ i solio suo i illo loco
ostra quem dñs ascendit. Michael
adueniens ipsū interficiet de quo
plico et victoria intelligit. H̄re-
goriū illud qd dī apoc. xij. Factū
est preliū in celo. Michel ic. Illud eni-
m̄ vnum de triplici plico michaelis ex-
ponit scilicet de prelio quod habu-
it cum lucifero cuz ipsuz de celo ex-
pulit et prelio quod habet cū deo-
nibus nos in estantibus et de isto
Tercio hec solennitas dicit̄ de-
dicatio ex eo q̄ hac die p̄dictuz lo-
cū i mōte gargano a se dīcatū fu-
isse. Michael archāgelus reuelauit
Reuersi eniʒ bipontani a cede ad
uersarioz q̄ tā magnifica potiti vi-

ctoria adhuc dubitare ceperit. utrum
predicatum locum ingredi vel dedi-
care deberent. Tunc episcopus sup-
his duxit papam Pelagiuz consu-
lendum. Qui respondit dicens. Si
homo ecclesiam illam dedicare de-
beret. Nam maxime die quam victoria da-
ta est fieri oportet. Si vero aliter san-
cto Michaeli placuerit ab ipso est su-
per hoc ei regredenda voluntas. In-
stantibus ergo papa et episcopo cum
ciibus triduano ieiunio Michael
in hac die apparuit dices. Non est
opus vobis quam ego edificauim de-
dicare ecclesiam. Ipse enim qui con-
didit dedicauit. Precepit quod ut die
sequenti locum cum populo ingredi-
entes ipsius precibus frequentaretur
et se specialem suum patronum sen-
tirent. Dedit quod ei consecrationis si-
gnum ut s. ab oriente per posterulam
ascenderetur et ibidem vestigia homi-
nis impressa marmori inuenirentur. Na-
ne igitur episcopus et universus popu-
lus ad locum veneruntur. et introgre-
dientes cryptam magnam ibidem
et tria altaria inuenierunt. Quorum
duo in australi parte posita erant.
Tertius vero in orientali veneran-
dum quidem et rubeo pallo circum-
iectum. Celebratis igitur ibidez so-
lenniis cum sacram communionem
acepissent. omnes ad propria cum
immenso gaudio redierunt. Episco-
pus autem ibidez sacerdotes et cle-
ricos delegavit. qui iugiter diuinum
officium celebrarent. In eadem spe-
lifica aqua lucida et nimium dulcis
emanat qua post communionem po-
pulus potatur. et diverse egritudi-
nes sanantur. Tunc summus ponti

sex his auditis hunc diem in hono-
rem sancti Michaelis et omnium be-
atorum spirituum per totum orbem
uniuersaliter statuit celebrandum.
Quarto hec solennitas dicitur me-
moria sancti Michaelis in qua tam
solemnitate omnium angelorum me-
moriam agimus et omnes genera-
liter honoramus. Necet namque nos
eisdem laudem et honorem impen-
dere multiplici ratione. Ipsi enim se-
custodes nostri. iudicatores nostri
fratres et concives nostri. animarum
in celum portatores. et orationum
nostrarum apud deum representato-
res. regis eterni nobilissimi milites
et tribulorum consolatores. Pri-
mo ergo debemus eos honorare
quia sunt custodes nostri. Unilibet
enim homini dant duo angeli. unius
malus ad exercitum. alius bonus
ad custodiendum. Custodia enim bo-
ni angeli deputatur homini et in na-
tivitate in utero. Et statim post na-
tivitatē ex utero et semper est cum
ipso iam adulto. In hoc enim tripli-
ci statu necessaria est homini custo-
dia angelica. Nam dum parvulus
adhuc est in utero potest interimi et
damnari. Num est extra uterū aī ad/
ultā etatez. prout a baptismate impe-
diri. Num est in adulta etate ad di-
uersa peccata prout pertrahi. Diabolus
enī in hoie adulto rōnem seducit p-
astacias. voluptatē allicit p- blādi-
cias. ututē opp̄mit p violentiā. Ne
necessē fuit ut bonus angelus eidem
ad custodiā deputetur ut hoiez eru-
dit et dirigat altra fallaciā. exhortet
et incitet ad bonū contra blādi-
cias. et defendat ab opp̄ssione con-

gg ^

tra violentiam Effectus autē āge
lice custodie in homie q̄dPLEX as
signari potest Primo est ut profici
at anima in bonuz gracie q̄ hoc fa
cit angelus in anima tribus modis
Primo omne impedimentū ad bo
nū remouendo. Hoc significatum
ē Exodi.iz. vbi angelus p̄cussit pri
mogenita egypti. Secundo de pigri
cia excitādo. qđ significatū est. zac
ha. &. Angel⁹ domini excitauit me
q̄i hominem qui excitatur a summo
Tercio in via penitencie ducendo et
reducendo Quod significatum est
thob. i. et in angelo qui eū duxit et
reduxit. Secund⁹ effectus est ut non
cadat in malū culpe. et hoc facit an
gelus tribus modis. Primo impe
diendo peccatū futurū ne fiat Hoc
significatum est Numeri. zz. in bala
am qui ad maledicēdū Isrl pḡes
ab angelo ipeditus est Secundo in
crepando preteritū vt ab eo quis
recedat. Hoc significatū est Judick.
.z. vbi cuz angelis filios israhel de
preuaricacione increpasset ipsi cle/
uauerunt vocem et flauerunt. Ter
cio violenciam inferendo vt a pñti
eripiant. Hoc significatū est in vio
lenta eductione Loth et vroris de
zodomis .i. de peccati cōsuetudine
Tercius effect⁹ est si cadat q̄ post/
modū resurgat. Et hoc facit ange
lus tribus modis Primo mouēdo
ad atritionez. Hoc significatuz est
thobie .xii. vbi ad documentuz an
geli de felle per qđ intelligē contri
cio liniuit patris oculos scilicet cor
dis. Scđo purgando labia ad cō
fessionem. Qđ significatuz est Isa
rī. vbi per angelū labia Isaie pur

gantur. Tercio gaudēdo ad sati
factionez Luce. xv. vbi dī q̄ maius
gaudium est sup vno peccatore r̄c.
Quartus effectus est ne tociēs vel
in tot mala cadat quotiens vel ad
q̄t dyabolus incitat. Et hoc facit
tribus modis. s. ptatē dēonis refre
nando cōcupissenciaz debilitando
et memoriaz passionis nostris mē/
tib⁹ inprimēdo de quib⁹ supra dic
tuz est. Scđo debemus eos hono
rare q̄r sūt ministratoēs nostri. Vēs
enīz hicut dī shēb. x. sūt ad ministra
torū spūs r̄c. Vēs enim ppter nos
mittūtur q̄r superiores ad medios
medij ad ifimos infimi mittunt ad
nos. Hec autem missio op̄petit boni
tati dīne In hoc em̄ manifestaē di
uina bonitas quātū n̄ am salutem
diligat dum nobilissimos spūs qui
ei intima caritate iungunt̄. dirigit
et transmittit ad p̄curandū salutē
nostraz Scđo op̄petit hec missio ca
ritati angelice cū caritatis ardētis
sit marie desiderare aliorum salutē
Obquā. etiam dixit Isaia. i. Ecce
ego domine mitte me et angeli pos
sūt nos iuuare p̄ eo q̄ vident nos
suo auxilio indigere et malos ipw
gnare Ideo q̄ ad nos mittant̄ lex
exigit angelice caritatis Tercio cō
petit hec missio humane indigētie
Mittunt ei angeli ad inflamādū af
fectedum ad amorem Unū in signum
hui leguntur missi fuisse in currū ig
neo Scđo ad illuminādū intellectū
ad cognitionez. Hoc significatū est
Apoc. x. in āngelo q̄ hēbat libz ap
tū in manu sua Tercio mittunt ad
corroborandū in nobis oē impfec
tū v̄sqz in finem Hoc significatum

c. iij. Regl. xix. vbi angelus portauit
helie panem subcinericum et vas
aque et comedit et ambulauit in for-
titudine cibi illius usque ad montes
dei oreb. Tertio honorandi sunt
qui ipsi sunt concives nostri. Omnes
enim electi assumuntur ad ordines an-
geloꝝ. quidam ad superiores. quidam
ad inferiores. quidam ad medios p-
diueritate suoꝝ meritoꝝ. licet bea-
ta virgo super omnes sit. Qd beatus
Gregorius omelias insinuare videtur.
Nam ut ait sunt nonnulli qui parua
capiunt. sed tamē hoc annunciare
fratribus nō desistunt. isti in angeloꝝ nu-
merū currunt. qui sunt qui secretoꝝ cele-
stium summa et capere proualent et nū
ciare. Hi cuꝝ archangelis. qui sunt qui
mira faciunt signa et valenter ope-
rantur. Et hi cuꝝ virtutibꝝ. Et sunt qui
dam qui malignos spiritus virtute orati-
onis sue et vi accepte potestatis fu-
gant et hi cuꝝ potestatibus. Et sunt qui
acceptis virtutibꝝ electorum merita
transcendent et electis fratribus pri-
cipiant qui hi cuꝝ principatibus merita
sortiuntur. Et sunt qui in semet ipsis o-
mnibus vicibus dominantur. ut ipso iure
mundicie dñi inter homines vocentur.
Unde ad moysem dicitur. Ecce co-
stitui te deuz pharaonis. et hi cum
dominationibꝝ. Et sunt in quibus ve-
lut in throno suo dominus p̄fidēs
alioꝝ facta examinat. Per quas duꝝ
sancta ecclesia regitur plerumque de
quibusdam suis infimis actionibus.
omnes electi iudicantur. et hi cuꝝ thro-
nis sunt qui dei ac proximi caritate
amplius ceteris pleni sunt. Et hi me-
ritoꝝ suorum sortem in cherubim nu-
merū accepérunt qui cherubim pleni-

tudo sciētie dicitur. Et iuxta Paulum plenitudo legis est caritas. Et
hi sunt qui superne contemplationis
amore accensi in solo conditoris sui
desiderio anhelant. Nihil iam in h-
mundo cupiunt. solo eternitatis amo-
re pascuntur. terrena queque abhiciunt
cuncta temporalia mente transcen-
dunt. amant et ardentes. atque ipso suo
ardore requiescent. amando ardēt.
loquendo accendunt. Et quoscumque
verbo tangunt ardere protinus in
dei amore faciunt quo isti nisi inter
seraphin numerū sorte acceperunt?
Hec Gregorius. Quarto honorandi
sunt angeli quia ipsi sunt animarum
nostrarum in celum portatores. Et
hoc triplici modo. Primo viam p-
parando Malach. iij. Ecce ego mit-
to angelum meum qui preparabit
viam ante faciem tuam. Secundo
per viam preparatam in celum ba-
iulando Exod. xxiiij. Ecce ego mit-
to angelum meum qui te custodiet
in via et inducat in terram quam p-
misisti patribus tuis. Tertio in celo
collocando Luce. xv. Factum est
dum moreretur medicus et portaret
ab angelis in sinu Abraham. Quin-
to quia ipsi sunt orationum nostra-
rum ante deum representatores. Ipsi
namque primo orationes nostras deo
representant Thobie. x. Quando
orabas cum lacrimis et sepeliebas
mortuos ego obtuli orationem tu-
am domino. Secundo ibidem pro
nobis allegant Job. xxiiij si fuerit
pro eo angelus loquens vnum de si-
milibus ut annunciet hominis equita-
tem. miserebitur eius ic Item zac. i.
Et respondit angelus domini. et dixit

Dñe exercituum usq; quo non mise
reberis iherusalē & vrbium iuda. q;
bus iratus es **I**ste iam septuagesi
mus ann' est **T**ercio dñi sniaꝝ nob̄
renunciant **D**aꝝ. 9. vbi dicit ꝑ ga
briel ad eum volans dixit **N**b exor
dio precum tuarum egressus est h̄
mo glo. sententia a deo. **E**t sequit
Ego autem veni vt indicarem tibi
qr vir desiderioꝝ es. **D**e his trib'
dicit bernar. sup can. **D**iscurrat an
gelus medius inter dilectum & dile
ctam vota offerens. referens dona
excitat istam. placat illuz **H**exto
honorandi sunt. qr ipi sunt regis e
terni nobilissimi milites h̄m qđ dr̄
in iob Nunqđ est numerus milituz
eius! **S**icut autem videm' in militi
bus alicuius regis ꝑ quidaz eoꝝ
semp in aula regia omorantur et
gem assitant et ad eius honorem
& solacium regi cantant. **Q**uidam
autem ciuitates & castra regni cu
stodiunt **Q**uidā vero regis inimic
os expugnant ita et horuz militū
xpi. quidā in aula regia id est celo
empireo semper regem regū associ
ant et ad eius honorem cantica le
ticie & glorie semp cantant dicentes
Sanctus sanctus ic. **I**tem benedictio
claritas & sapia ic. **A**po. A. **A**lh
autem custodiunt ciuitates. subur
bana et villas illi. s. qui nobis sunt
ad custodiam deputati custodien
tes statum virginum continentū cō
sugatorum et castra religionū **I**sa.
Sup muros tuos iherusalem cōsti
tui custodes ic. **A**lh vero dei inimic
os expugnant **A**po. **F**actuz est p
liuz in celo id est h̄m vnā expositio
nem in ecclesia militanti. **M**ichael &

angeli eius preliabant̄ cum draco
ne **S**eptimo et vltimo a nobis ho
norandi sūt angelii. qr sunt tribula
toruz consolatores zech. i. **A**ngelus
q; loquebat̄ i me verba bona vba
consolatoria **T**ē thob. 7. **F**orti aīmo
esto ic. **E**t hoc faciunt trib' modis
primo confortando et roborando.
Daꝝ. x. vbi cum daniel corruiſz te
tigit euꝝ angel' d. **N**oli timere par
tibi Confortare et esto robust' **S**e
cundo ab impacia consuando ps.
Angelis suis mandauit ic. **T**ercio
ipam tribulatiōem refrigerando &
minuendo **E**t hoc significatum est.
Daꝝ. iiij. vbi angelus dñi cuꝝ trib'
pueris in fornacem descendit. et fecit
medium fornacis quasi ventum ro
ris flanteum

De nomine

Heronim' dicit a ihera quod ē sā
ctum & nem' qđ sāctum nem' **I**el
dicitur a norma qđ est lex. **U**n̄ dr̄
in legenda sua ꝑ ihero. iterptatur
sacra lex **F**uit enim sanct' id est fir
mus vel mundus. vel sanguine tin
ctus. vel sacro vslui deputat' sic va
sa templi dicebant̄ sancta. qr sacro
vslui deputata **F**uit ergo sanct' id
est firmus in bono ope p pseueran
tie longanimitate. mund' in mente
per puritatem. sanguine tinctus p
dñice passionis meditatōem. sacro
vslui deputatus p scripture sacre ex
positiōem et interptatiōem. **D**icit
et nemus a nemore vbi aliquādo
aversatus fuit **E**t lex ppter regula
rē disciplinā. quā monachos suos
docuit vel qr sacraꝝ legem exposu
it & interptatus fuit **I**heronimus
etiam interptat̄ vslio pulcritudinis